
Patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2023 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. ĮV-181

Metų prioritetinė veikla
Siekiamas pokytis 

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)
Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais

Investicinio projekto "Kultūros paskirties 

pastato Smiltynės g. 7, Klaipėda 

rekonstravimas įrengiant muziejaus rinkinių 

saugyklas" įgyvendinimo pažanga, proc.

29 proc.

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2023–2025 metų strateginio veiklos plano Prioritetas 3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.   Muziejinių vertybių saugojimo 

sąlygų gerinimas, pritaikant tarptautinius standartus 

atitinkančią muziejų saugyklų infrastruktūrą.

Investicinio projekto „Lietuvos jūrų muziejaus 

nuotekų tvarkymo sistemos ir valymo 

įrenginių, Smiltynės g. 1A, Smiltynės g. 2, 

Klaipėda rekonstravimas" įgyvendinimo 

pažangaįgyvendinimo pažanga, proc.

80 proc.

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2023–2025 metų strateginio veiklos plano Prioritetas 3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.   Muziejinių vertybių saugojimo 

sąlygų gerinimas, pritaikant tarptautinius standartus 

atitinkančią muziejų saugyklų infrastruktūrą.

Investicinio projekto "Lietuvos jūrų muziejaus 

administracinio pastato rekonstravimas, 

pritaikant jį jūrų gamtos ir jūrinės kultūros 

paveldo atviros prieigos centro viešosioms 

reikmėms" įgyvendinimo pažanga, proc.

8 proc.

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2023–2025 metų strateginio veiklos plano Prioritetas 3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.   Muziejinių vertybių saugojimo 

sąlygų gerinimas, pritaikant tarptautinius standartus 

atitinkančią muziejų saugyklų infrastruktūrą.

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJUS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

1. Įgyvendinti infrastruktūros plėtros ir modernizavimo projektus.



2. Užtikrinti sklandų pasirengimą pilotinio projekto „Draugiški pojūčiams“ 

įgyvendinimui.
Įgyvendintas pilotinis projektas „Draugiški 

pojūčiams“, vnt.
1 vnt.

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2023–2025 metų strateginio veiklos plano Prioritetas 2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas. 

Kultūros paslaugų plėtra ir pritaikymas Socialinio recepto 

programai, siekiant jų tolygios sklaidos per kultūros, 

švietimo, socialinio ir sveikatos sektoriaus įstaigas.

3. Populiarinti muziejines vertybes, visuomenei pristatant naujausią Lietuvos jūrų 

muziejaus ir išskirtinį trijų Baltijos šalių tarpe specializuotą šaltųjų jūrinių ginklų 

rinkinį.

Surengta šaltųjų jūrinių ginklų paroda Lietuvos 

jūrų muziejuje, vnt. 
1 vnt.

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2023–2025 metų strateginio veiklos plano Prioritetas 3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas. Duomenų atvėrimas ir pozityvi 

komunikacija apie kultūros paveldą.                                                                                                                           

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2023–2025 metų strateginio veiklos plano Prioritetas 2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas. 

4. Plėtoti inovatyvių paslaugų ir ekspozicijų  kūrimą. 

Sukurtas ir įrengtas  edukacinių patirčių 

pabėgimo kambarys-ekspozicija laive -

muziejuje "Sūduvis", vnt.

1 vnt. 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2023–2025 metų strateginio veiklos plano Prioritetas 3. 

Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas. Muziejų ekspozicijų 

modernizavimas.  

5. Plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą Blatijos jūros gyvūnų tyrimų srityje.
Surengta tarptautinė mokslinė konferencija, 

vnt.                                                                                 
1 vnt.

LRV programos nuostatų įgyvendinimo plano kultūros 

ministro strateginis darbas 2.1 „Tvari kultūros ir švietimo 

sąveika“

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:
5936,0 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 3314 tūkst. Eurų.



Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių 2023 –2025  metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Lankytojų skaičius (žm.) 457000 Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina 

Puteikienė

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 127000 Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina 

Puteikienė, Edukacijos skyriaus vedėja Renata Treigienė

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 30 Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina 

Puteikienė

Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis 

(proc.)

3 Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas Romualdas 

Adomavičius

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 9 Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina 

Puteikienė

Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo 

veiklų skaičius (vnt.) 

0 Vertinimo rodiklis neplanuojamas.

Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių dalis (proc.)

100 Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas                         

Romualdas Adomavičius

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Eksponuoti  ekspozicijoje ir parodose 2500 vnt. Lietuvos jūrų muziejuje saugomų 

vertybių: jūrų gamtos - 1200 vnt., laivybos istorijos - 750 vnt., virtualiai - 550 vnt.

2. Vykdyti šių rinkinių eksponatų prevencinio konservavimo ir restauravimo planą:   laivybos 

technika (inkarai, laivai ir jų dalys, patrankos, laivų įranga) - 100 vnt., spaudiniai ir 

dokumentai - 100 vnt. 

3. Konsultuoti kitų muziejų specialistus rinkinių apskaitos, rinkinių tyrimo, rinkinių 

eksponavimo ir viešinimo klausimais (20 konsultacijų).                                                                                

4. Parengti rinkinių tyrimais grįstas parodas:                                                                 

4.1. šaltųjų jūrinių ginklų paroda LJM;                                                                                                     

4.2. paroda LJM, skirta Lietuvos narų istorijai;                                                                                    

4.3. paroda "Susidūrimas" (laive-muziejuje "Sūduvis");                                                                           

4.4. paroda"Jūrų karininko kelias", skirta P. J. Labanauskui (virtuali);                          

4.5. paroda "Laivų paštas Lietuvoje" (kilnojama);                                                        

4.6. paroda "Jūrų skautai" (Klaipėdos mieste);                                                              

4.7. paroda LJM „Kormoranas. Priešas ar draugas?“;                                                                      

4.8. paroda  „Juodažiočio grundalo poveikis Baltijos ekosistemai“ (virtuali);                                 

4.9. paroda „Jūros gyvūnai ir žmogaus išradimai" (virtuali);                                                                    

5. Išleisti LJM rinkinius populiarinantį leidinį „Lietuvos jūrų muziejaus rinkiniai prabyla. 

Filatelija“                                                                                                                                  

I. Apsilankymai:

1. Siekiant didinti lankytojų skaičių:                                                                                                                                                                                                                                                                               

1.1. komunikuoti delfinų pasirodymą „Žaliasis spindulys“, pristatyti naują vasaros delfinų 

pasirodymo programą, skirtą jaunajai auditorijai;

1.2. organizuoti ir viešinti veiklas Baltijos jūros gyvūnų reabilitacijos centre;                                                                                                                                                                                                                     

1.3. organizuoti Kalėdinės programos renginius delfinariume;                                                     

1.4. organizuoti specializuotus renginius, akcijas;                                                                             

1.5. organizuoti ir viešinti programos „Sūduvis – kultūros medžiotojas“ renginius; 

2. Siekiant didinti virtualių apsilankymų skaičių:                                                                              

2.1. rengti tiesiogines transliacijas iš LJM ekspozicijų;                                                                      

2.2. organizuoti laivų parado „Dangės flotilė“ internetinę transliaciją;                                    

2.3.  viešinti edukacinius ciklus „Gyvybei rūpestį“, „Pasivaikščiojimai su Gustavu po Laivybos 

istorijos ekspoziciją“, „Lietuva - jūrinė valstybė“;                                           

2.4. viešinti rubriką „Įdomus eksponatas“;                                                              

2.5. viešinti virtualias LJM parodas;                                                                             

2.6. viešinti virtualias LJM ekskursijas, edukacinius užsiėmimus.

Muziejus 2023 m. veiklos planu prisideda prie Lietuvos Respublikos kultūros ministro  valdymo sričių 2023-2025 metų 

strateginio veiklos plano programos tikslų ir uždavinių:   

08-001 funkcijų vykdymo programa Kultūra ir kūrybiškumas   

4 NPP strateginis tikslas: Stiptinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybiškumą

08-001-04-01 pažangos uždavinys: Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros              

08-001-04-05 pažangos uždavinys: Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje                                                                     

08-001-11-02 tęstinis veiklos uždavinys: Užtikrinti kultūros infrastruktūros modernizavimą                                             

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)



Būtino konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkinio dalis (proc.)

0,8 Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas                         

Romualdas Adomavičius

Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, 

parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniais 

klausimais skaičius (asm.) 

20 Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas                         

Romualdas Adomavičius

Edukaciniuose užsiėmimuose  dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.), iš jų:

16500 Edukacijos skyriaus vedėja Renata Treigienė, Delfinų terapijos 

skyriaus vedėja Brigita Kreivinienė

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

12800 Edukacijos skyriaus vedėja Renata Treigienė

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų 

su negalia skaičius (žm.)

700 Edukacijos skyriaus vedėja Renata Treigienė, Delfinų terapijos 

skyriaus vedėja Brigita Kreivinienė

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)

900 Edukacijos skyriaus vedėja Renata Treigienė 

Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 2500 Edukacijos skyriaus vedėja Renata Treigienė, Delfinų terapijos 

skyriaus vedėja Brigita Kreivinienė

Virtualiose ekskursijose (turuose)  dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.)

3000 Edukacijos skyriaus vedėja Renata Treigienė

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam 

objektui (vnt.)

20 Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas                         

Romualdas Adomavičius

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Eksponuoti  ekspozicijoje ir parodose 2500 vnt. Lietuvos jūrų muziejuje saugomų 

vertybių: jūrų gamtos - 1200 vnt., laivybos istorijos - 750 vnt., virtualiai - 550 vnt.

2. Vykdyti šių rinkinių eksponatų prevencinio konservavimo ir restauravimo planą:   laivybos 

technika (inkarai, laivai ir jų dalys, patrankos, laivų įranga) - 100 vnt., spaudiniai ir 

dokumentai - 100 vnt. 

3. Konsultuoti kitų muziejų specialistus rinkinių apskaitos, rinkinių tyrimo, rinkinių 

eksponavimo ir viešinimo klausimais (20 konsultacijų).                                                                                

4. Parengti rinkinių tyrimais grįstas parodas:                                                                 

4.1. šaltųjų jūrinių ginklų paroda LJM;                                                                                                     

4.2. paroda LJM, skirta Lietuvos narų istorijai;                                                                                    

4.3. paroda "Susidūrimas" (laive-muziejuje "Sūduvis");                                                                           

4.4. paroda"Jūrų karininko kelias", skirta P. J. Labanauskui (virtuali);                          

4.5. paroda "Laivų paštas Lietuvoje" (kilnojama);                                                        

4.6. paroda "Jūrų skautai" (Klaipėdos mieste);                                                              

4.7. paroda LJM „Kormoranas. Priešas ar draugas?“;                                                                      

4.8. paroda  „Juodažiočio grundalo poveikis Baltijos ekosistemai“ (virtuali);                                 

4.9. paroda „Jūros gyvūnai ir žmogaus išradimai" (virtuali);                                                                    

5. Išleisti LJM rinkinius populiarinantį leidinį „Lietuvos jūrų muziejaus rinkiniai prabyla. 

Filatelija“                                                                                                                                  

IV. Skaitmeninimas:

1. Suskaitmeninti 2000 vnt. kultūros paveldo objektų, įvedant į LIMIS su vaizdais ir 

metaduomenų aprašu.

2. Suskaitmeninta 40,50 % LJM saugomų kultūros paveldo objektų.

3. Suteikti 20 vnt. metodinių konsultacijų skaitmeninimo klausimais penkiems regiono 

muziejams.

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1.Organizuoti 600 vnt. 35 temų kultūrinės edukacijos veiklų, iš kurių 465 vnt. - vaikams ir 

moksleiviams, 30 vnt.- asmenims su negalia. Iš viso į kultūrinės edukacijos užsiėmimus 

priimti 16500 dalyvių.                                                                                   

2. Organizuoti specializuotus edukacinius užsiėmimus 700 asmenų su  negalia ir 

specialiaisiais poreikiais: 200 muziejuje, 500 delfinų terapijos centre.                                                                           

3.Organizuoti 155 vnt. ekskursijų, iš kurių muziejuje, laive-muziejuje "Sūduvis", Baltijos jūros 

gyvūnų reabilitacijos centre - 150 vnt., delfinų terapijos centre - 5 vnt. Bendras ekskursijų 

dalyvių skaičius 2500.                                                                                                                                         

4.Organizuoti 30 vnt. 6 temų virtualių edukacinių užsiėmimų; juose priimti 900 dalyvių.                                                                                                                                                                               

5. Parengti ir organizuoti 5 temų virtualias eskursijas po laivą Sūduvis, pritraukti 3000 

dalyvių.  



Lietuvos muziejų, pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui, Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės 

muziejui, Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 

muziejui]

5 Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas                         

Romualdas Adomavičius

LIMIS portale prieinamų Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų dalis (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

-

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros 

paveldo objektų dalis VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

-

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus 

pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

-

Į „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 

iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

-

Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 4 Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina 

Puteikienė, Pastatų ir aplinkos priežiūros skyriaus vedėjas 

Aurimas Rumša

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.)

35 Edukacijos skyriaus vedėja Renata Treigienė

Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 

skaičius (vnt.)

12 Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina 

Puteikienė, Edukacijos skyriaus vedėja Renata Treigienė, 

Delfinų terapijos skyriaus vedėja Brigita Kreivinienė

Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų 

skaičius (vnt.)

1 Edukacijos skyriaus vedėja Renata Treigienė

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

IV. Skaitmeninimas:

1. Suskaitmeninti 2000 vnt. kultūros paveldo objektų, įvedant į LIMIS su vaizdais ir 

metaduomenų aprašu.

2. Suskaitmeninta 40,50 % LJM saugomų kultūros paveldo objektų.

3. Suteikti 20 vnt. metodinių konsultacijų skaitmeninimo klausimais penkiems regiono 

muziejams.

I. Paslaugos:

1. Įrengti poilsio erdvę lankytojams prie BJGRC'o  

2. Kultūros paso paslaugų rinkinyje turėti 35 patvirtintas paslaugas;  pravesti 300 vnt. 

užsiėmimų.

3. Įdiegti paslaugas muziejuje asmenims, turintiems negalią:                                                     

3.1. įrengti asmenims su skirtingais specialiaisiais poreikiais  pritaikytus sprendinius 

Akvariumo ekspozicijoje (5 sprendiniai);                                                                                                  

3.2. įrengti nusiraminimo priemonę psichikos ir elgesio sutrikimus turintiems asmenims (1 

sprendinys);

3.3. sukurti specializuotą ekskursiją (1 vnt) ir edukacinę programą (1vnt);

3.4. atnaujinti Akvariumo lankytojų kelią pagal universalaus dizaino principus;           

3.5. pritaikyti svetainę www.muziejus.lt  regos, klausos bei psichikos ir elgesio sutrikimus 

turintiems asmenims;                                                                                                                                     

3.6. taikyti socialinių įgūdžių ugdymo vaikams su specialiaisiais poreikiais programą DTC;                                                                                                                               

3.7. teikti video analizės paslaugą tėvams, auginantiems vaikus su negalia.                                                                                        

4.  Sukurti ir įrengti  edukacinių patirčių pabėgimo kambarį-ekspoziciją laive -muziejuje 

"Sūduvis", 1 vnt.                                                                                                  

5. Plėtoti LJM e-paslaugas, sukuriant 3 virtualias parodas (išvardinta II. Muziejaus rinkiniai). 



Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei 

užsienyje skaičius (vnt.)

0 Neplanuojama

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 

dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, skaičius 

(vnt.)

2 Strateginio planavimo ir projektų valdymo  skyriaus vedėjas 

Mindaugas Gudelis, Vyriausiasis veterinarijos gydytojas-

direktoriaus pavaduotojas Žilvinas Kleiva

Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais 

skaičius (vnt.)

0 Neplanuojama

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis  įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

16 Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina 

Puteikienė, Edukacijos skyriaus vedėja Renata Treigienė, 

Delfinų terapijos skyriaus vedėja Brigita Kreivinienė

II. Tarptautiškumas:

1. Surengti tarptautinę mokslinę konferenciją LJM Baltijos jūros gyvūnų reabilitacijos centre 

„Ar Baltija saugūs namai gyvybei?“, gegužės 11–12 d., 2023;     

2. Įgyvendinti tarptautinį Erasmus+ programos projektą "BUSTA";                                            

3. Dalyvauti tarptautiniame Erasmus+ programos projekte "Back to Nature";                         

4. Dalyvauti tarptautinių organizacijų, kurių nariu yra LJM, veikloje:  ICMM (Tarptautinis 

Laivybos muziejų forumas), EUAC (Europos akvariumų kuratorių asociacija), Tarptautinė 

jūrų žinduolių trenerių asociacija (IMATA), Tarptautinė jūrų žinduolių gydytojų asociacija 

(IAAAM), Europos laivybos paveldo asociacija (EMH), Europos jūrų žinduolių globos 

asociacija (EAAM), Europinė koalicija EU4Ocean, Pasaulio vendenyno susivienijimas (World 

Ocean Network).

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:                                                                   

1.  Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis, įgyvendinti                                

1.1. su Klaipėdos etnokultūros centru parengti laivų parado „Dangės flotilė“ scenarijų;                                                                                                                                                                      

1.2. su VšĮ „Klaipėdos šventės“ organizuoti laivo-muziejaus "Sūduvis" dalyvavimą Klaipėdos 

šviesų festivalyje;                                                                                               

2. Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis, surengti:                                                     

2.1. su Klaipėdos universitetu -  festivalį, skirtą žmonių su negalia supratimo dienai "Aš 

neabejingas, o Tu?";                                                                                                                                                

2.2. su Klaipėdos universitetu parengti "Tėvystės perdegimo" mokslinio tyrimo vykdymo  

dokumentus;                                                                                                     

2.3. su Klaipėdos universitetu parengti parodą, skirtą Lietuvos narų istorijai;                      

2.4. su Lietuvos aukštąją jūreivystės mokykla bendradarbiauti projekte "Sūduvis - kultūros 

medžiotojas";                                                                                                               

3. Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, įgyvendinti iniciatyvas: 

3.1. surengti paramos stovyklą Delfinų terapijos centre vaikams su negalia;               

3.2. su organizacija „Lietuvos skautija“ parengti parodą apie jūrų skautus;                  

3.3. su Tradicinių ir istorinių laivų acociacija surengti laivų paradą „Dangės flotilė“; 

3.4. su Lietuvos jūrininkų sąjunga bendradarbiauti "įmuziejinant" laivą  "Sūduvis";                                                                                                                             

4. Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir organizacijomis bei valstybės įmonėmis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

4.1. su Kuršių nerijos nacionaliniu parku, organizuoti informacijos sklaidą,  renginių 

viešinimą bei bendrus projektus;                                                                                     

4.2. su AB "Smiltynės perkėla" bendradarbiauti dėl informacinės sklaidos;                                           

4.3. su Karinėmis jūrų pajėgomis įgyvendinti projektą "Sūduvis - kultūros medžiotojas".                                                                                                                                                                            

5. Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis įgyventi LJM  iniciatyvas:                                                                                                                                                                  

5.1. organizuoti Pasaulinio vandenyno dienai skirtą renginių ciklą "Į jūrą visa Lietuva";

5.2. organizuoti 2 keliaujančius edukacinius renginius, skirtus Lietuvos -  jūrinės valstybės 

sklaidai;                                                                                                              

5.3. organizuoti edukacinį festivalį "Darom prie jūros".                                              



IV. Rinkodara:

1. Atlikti LJM lankytojų tyrimus:                                                                                                                       

1.1. lankytojų lūkesčių tyrimą;                                                                                           

1.2. lankytojų  geografinės analizės tyrimą.

2. Vykdyti  komunikacijos kampanijas:                                                                                                               

2.1. delfinų pasirodymų viešinimas; 

2.2. Baltijos jūros gyvūnų reabilitacijos centro veiklų sklaida; 

2.3. Viešinti LJM edukacines paslaugas;                                                                                                      

2.4. Vykdyti programos „Sūduvis – kultūros medžiotojas“ sklaidą;                                                

2.5. Viešinti pažintines  LJM paslaugas.                                                                                                           

3. Aktualia informacija pildyti alternaryvius fiziniam apsilankymui LJM kanalus.                    

4.Pasiekti 200 000 lankytojų administruojamose interneto svetainėse;                                   

Pasiekti 400 000 interesantų administruojamose socialinių tinklų paskyrose. 

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 2 Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina 

Puteikienė

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Parengti ir vykdyti LJM savanoriškos veiklos strategiją 2023-2027m. 

2. Dalyvauti 6 LJM skyriuose organizuojant savanorystės veiklas.

3.  Pasirašyti ne mažiau 40 ilgalaikio ir ne mažiau 60 trumpalaikio savanoriavimo muziejuje 

sutarčių.

4.  Bendradarbiauti su  senjorų, neįgaliųjų ir nevyriausybinėmis organizacijomis, švietimo, 

mokslo  įstaigomis ir   įmonėmis,   įgyvendinant savanorystės programą muziejuje.

5. Organizuoti LJM savanorių dalyvavimą muziejuje vykstančiuose tvarumo, svetingumo ir 

kitų kompetencijų ugdymo mokymuose.

6. Organizuoti renginį LJM, skirtą Tarptautinei savanorių dienai.

Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių 

savanorių skaičius (žm.)

100 Lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Jurgita Vasiljevienė

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 97 Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus 

vedėja Svetlana Macijauskienė

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0,74 Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus 

vedėja Svetlana Macijauskienė

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

8 Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus 

vedėja Svetlana Macijauskienė

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 35 Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus 

vedėja Svetlana Macijauskienė

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:

1. Išlaikyti  97 %  pareigybių užimtumą.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2. Taikyti priemones darbuotojų motyvavimo ir  personalo valdymo efektyvumo didinimui.    

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Vykdyti 2023 m. LJM darbuotojų kvalifikacijos kėlimo planą:                                                    

1.1. dalyvauti mokymuose  personalo, finansų valdymo, viešųjų pirkimų klausimais;

1.2.organizuolti mokymus padalinių vadovams komandos formavimo ir komunikacijos 

stiprinimo tema; 

1.3.dalyvauti mokymuose ir veiklose lankytojų aptarnavimo kokybės gerinimo temomis;

1.4. dalyvauti mokymuose edukacinių paslaugų rengimo temomis;

1.5.dalyvauti mokymuose rinkodaros, komunikacijos temomis;                                                                                                       

1.6. dalyvauti mokymuose parodų rengimo, leidybos , IT temomis;

1.7.dalyvauti mokslinėse konferencijose, susijusiose su gyvūnų priežiūra ir jų gerovės 

stiprinimu.

2. Parengti  2024 m. darbuotojų  kvalifikacijos kėlimo planą. 



Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

70 Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus 

vedėja Svetlana Macijauskienė

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 3280000 Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus 

vedėja Svetlana Macijauskienė

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 250000 Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus 

vedėja Svetlana Macijauskienė, Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo  skyriaus vedėjas Mindaugas Gudelis 

I. Nekilnojamo turto valdymas:

Efektyviai ir taupiai valdyti nekilnojamąjį turtą 2023 metais, atsižvelgiant į suplanuotas 

įstaigEfektyviai ir taupiai valdyti nekilnojamąjį turtą 2023 metais, atsižvelgiant į 

suplanuotas įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m išlaikymo kainas.

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

95 Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros ir turto valdymo 

reikalams Eduardas Plokštys

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

4400 Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros ir turto valdymo 

reikalams Eduardas Plokštys

II. Kilnojamo turto valdymas:

1.  Efektyviai ir taupiai valdyti kilnojamąjį turtą 2023 metais, atsižvelgiant į suplanuotas 

įstaigos naudojamos vienos transporto priemonės išlaikymo kainas.                                                                                                                                                                           

2. Efektyviai ir taupiai valdyti kilnojamąjį turtą 2023 metais, atsižvelgiant į suplanuotas 

tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidas, tenkančias vienam nuvažiuotam 

kilometrui.  

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Vykdyti 2023 m. LJM darbuotojų kvalifikacijos kėlimo planą:                                                    

1.1. dalyvauti mokymuose  personalo, finansų valdymo, viešųjų pirkimų klausimais;

1.2.organizuolti mokymus padalinių vadovams komandos formavimo ir komunikacijos 

stiprinimo tema; 

1.3.dalyvauti mokymuose ir veiklose lankytojų aptarnavimo kokybės gerinimo temomis;

1.4. dalyvauti mokymuose edukacinių paslaugų rengimo temomis;

1.5.dalyvauti mokymuose rinkodaros, komunikacijos temomis;                                                                                                       

1.6. dalyvauti mokymuose parodų rengimo, leidybos , IT temomis;

1.7.dalyvauti mokslinėse konferencijose, susijusiose su gyvūnų priežiūra ir jų gerovės 

stiprinimu.

2. Parengti  2024 m. darbuotojų  kvalifikacijos kėlimo planą. 

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Uždirbti pajamų įmokų lėšų už muziejaus ir delfinariumo lankymą, edukacinius 

užsiėmimus, delfinų terapijos skyriaus paslaugas, suvenyrų pardavimą ir kitas teikiamas 

paslaugas;

2.Pritraukti paramos lėšų (80000 Eur);

3.Teikti projektinio finansavimo paraiškas įstaigos veikloms finasuoti (170000 Eur).

Turtas



Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,45 Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros ir turto valdymo 

reikalams Eduardas Plokštys

Investicijų projekto „Lietuvos jūrų muziejaus 

administracinio pastato rekonstravimas, 

pritaikant jį jūrų gamtos ir jūrinės kultūros 

paveldo atviros prieigos centro viešosioms 

reikmėms“ įgyvendinimo pažanga (proc.)

8 Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros ir turto valdymo 

reikalams Eduardas Plokštys

Investicijų projekto  „Kultūros paskirties pastato 

Smiltynės g. 7, Klaipėda rekonstravimas įrengiant 

muziejaus rinkinių saugyklas“ įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

29 Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros ir turto valdymo 

reikalams Eduardas Plokštys

Investicijų projekto „Lietuvos jūrų muziejaus 

nuotekų tvarkymo sistemos ir valymo įrenginių, 

Smiltynės g. 1A, Smiltynės g. 2, Klaipėda 

rekonstravimas“ įgyvendinimo pažanga (proc.)

80 Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros ir turto valdymo 

reikalams Eduardas Plokštys

Direktorė Olga Žalienė

Investicijų projektai

II. Kilnojamo turto valdymas:

1.  Efektyviai ir taupiai valdyti kilnojamąjį turtą 2023 metais, atsižvelgiant į suplanuotas 

įstaigos naudojamos vienos transporto priemonės išlaikymo kainas.                                                                                                                                                                           

2. Efektyviai ir taupiai valdyti kilnojamąjį turtą 2023 metais, atsižvelgiant į suplanuotas 

tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidas, tenkančias vienam nuvažiuotam 

kilometrui.  

I. Projektų valdymas:

Siekiant užtikrinti kultūros paslaugų infrastruktūros modernizavimą:

1.  Vykdyti investicijų projektą „Lietuvos jūrų muziejaus administracinio pastato 

rekonstravimas, pritaikant jį jūrų gamtos ir jūrinės kultūros paveldo atviros prieigos centro 

viešosioms reikmėms“.

2. Vykdyti investicijų projektą „Kultūros paskirties pastato Smiltynės g. 7, Klaipėda 

rekonstravimas įrengiant muziejaus rinkinių saugyklas“.

3. Vykdyti investicijų projektą „Lietuvos jūrų muziejaus nuotekų tvarkymo sistemos ir 

valymo įrenginių, Smiltynės g. 1A, Smiltynės g. 2, Klaipėda rekonstravimas“.


